Huic adjunxi alterum articulum, qui in Ed. Pr. post *εἰτα*, in Nun-
nes. post *εἰτα* legitur, in autographo cum illo V. *Ἀπίναι* conti-
nuatus fuisse videtur, eoquo referuntur illa: καὶ περὶ τούτου σῦτως.
Deest in MSS. τὸ εἰσίτω reportendum ex Epitome (sic vocare solet
Editionem primam) et Phavorino. Nunnus. Pro *εἰτα* ὑπέλαβε scri-
bendum erat *εἰτα* vel *εἰτα*.

minuendum illud particulae ex desiderium conferrent *). In Thucydide L. I. c. 50. c. 74. c. 109. VI. c. 32. c. 61.
VIII. c. 28. c. 58. c. 68. c. 87. μέχοι ante vocalem codices,
quorum lectiones Editio Lipsiensis exhibet, consensu
repraesentant, in aliis permultis, I. 76. II. 6. 22. c. 51.
c. 46. III. 28. IV. c. 3. c. 16. c. 41. c. 46. c. 90. V. 26.
VII. 85. VIII. 42. μέχοις et ἄλλοι vulgatum; altera forma
in pluribus eodd. servata est, quod Thomas judicium non
mediocriter confirmat. Transgredior ad Platonem, in
cujus scriptis μέχοι non raro legitur, vid. Heindorf. ad
Gorg. p. 157. et p. 180. concinuentibus partim omnibus
codicibus, partim paucis, partim etiam nullis, ut Symp.
c. 29. ubi libri Bastii omnes pro μέχοι pugnant (Krit. Vers.
p. 153.). Nisi igitur Grammaticis caeca fide obsequi
placet, (quod ne quis faciat, permulta obstant) utri
praerogativa debeatur, in ambiguo reliquendum. Tzedat
me recentiorum scriptorum inconstantiam ante oculos
exponere, quam si satis considerasset Schweighaeuserus,
nusquam spem illam temerariam, quam in praefat. ad
Appian. p. 112. ostendit, restituenda aequalitatis, animo
concepisset, neque per magnam libri partem miserrim il-
lud sigma vi et furca expulisset.

†) Hoc nisi habemus testis oculati indicium, quis un-
quam animalium induceret ad credendum, homines et ortu-

*) Thucydidis exempli, a Poppio praeoccupata Observe. Crit. p. 145.
autem protereo; IX. codem genero sunt, μέχοι μέχοι Xen. Hell.

et consuetudine Graecos, neque eos infimae dignitatis, eo prolapsos esse, ut ἀντίτιαι pro ἀντίτειαι et ἀντίτω pro ἀντίτω dicerent? Quis tandem eorum, qui codices veteres typis describendos curarunt, quum tam foedas maculas videret, non illico tacitus vel eluit vel exussit, nullo, ut in re aperta, indicio ad lectores facto? Vēl ex hoc licet existimare, quam nihil fallacius nihilque magis lubricum sit hac emendatricis artis, indiscreta veri et falsi similitudine delusae, professione. Ac prioris quidem erroris vestigia paene omnia deleta sunt; ἔγγαιαι haesit in Machonis versibus ap. Athen. XIII. 43. p. 97. προτύπαι e cod. Palaeop. in Xenoph. Cyrop. VI. 2. 5. enotatum. In alteram partem longe saepius peccatum est: προτέτωσαν Philo quod deus immut. p. 516. C. λέτωσαν de Carit. p. 708. et ἀπιτώ Geoponn. VI. 11. 452. προστέτωσαν XVII. 15. 1154. εἰςτέτω XII. 20. 895. quae Needhamium miror intacta reliquisse, saepe Grammaticis plus justo inseruentem; μετέτω Epigraphe Fab. Aesop. Neveleti p. 64. εἰςτέτω bis legitur apud Alexandrum Trallianum L. I. c. 15. p. 50. C. 15. 74. ἔξιτέτωσαν — ἀπιτέτωσαν Niceph. Bryenn. II. p. 48. qui ibidem loci ἀντίτωσαν et mox ἀπίτω usurpat.

Eodem modo prima pluralis numeri persona a nonnullis turpiter depravata est. Hesychius ex ordine: Προστέμεν, προσερχόμεθα. Ἐξέμεν cod. Paris. Strab. VIII. 4. 11. et apud eundem saepius διέξεμεν V. 122. IX. 535. T. III. ἐπάνεμεν VI. 373. eodemque modo εἴτω — εἴτωσαν Arrian. Tact. c. Alan. p. 100. ἀπέτω Joseph. Antiqq. IV. 8. 242 et 245. utrobique Codd. ἀπίτω, sed illud rursus p. 248. nulla librorum MSS. discrepantia. Suidas: Εἴτω, προσνέσθω. Interim non improbabile est, quod Phrynicus significat, pravam illam imperativi formam ex similitudine infinitivi traductam esse; qui fuit omni tempore fons uberrimus errorum grammaticorum. v. ad Διδοῦσαν et Ἔδεδίσαν.

Omitto amplum Grammatici locum in Hort. Adon. quem Pauwius afferit ad demonstrandum, antiquitus ab ἡμί, ἡμεν et ἡμαι, ab εἰμι, εἴμαι dictum esse; locus ille legitur etiam ap. Eustath. p. 1664. 10. Sed ineptus est Pauwius,

I. 3. 11. ἄρχεις οὐδὲ ἀφίηται Théophr. H. Pl. V. 2. ἄρχεις οὐδὲ λάβεις Plat. Defect. Orac. XIII. 322. ἄρχεις οὐδὲ δίγρας de Amor. Prol. III. 77. ἄρχεις οὐ κατασβέωσι Symp. VIII. Q. IX. 2. 390. ἄρχεις οὐ συρθλαῖσσας V. Artax. XIX. 410. μέχρις ρουμίζεται Maxim. Tyr. VI. 94. μέχρις οὐδὲ παύεται Xenoph. Bph. V. 99.

Ἐμπτύει μου^{)} μηδαμῶς λέγε, ἀλλὰ καταπτύει μου,
καὶ κατέπτυσα αὐτοῦ λέγε. †)
Ἐύκοίτε: καὶ τοῦτο ἀποτρέπου. ‡)*

a) *Ἐμπτύει μου* corrigit Scaliger, cui assentitur Pauwius. „ἐμπτύει
εἰν μον, inquit, *nemo unquam dixit, credo, in Graecia; ἐν casum
tertium amat, secundum respuit, πέντε εἰν μοι* (sic), πέντε εἰν μοι;
sic καταπτύειν μου est πέντε κατά μοῦ.“ Neque sic, credo, dixi-
runt homines in Graecia. Pro vulgato μηδαμῶν odidi ex Ed. Pr. et
Favor. μηδαμῶς; Μύς ab iisdem in fine omniassum addidit e cod. Nun-
nesius. Thomas p. 507. *Καταπτύειν οὐν: ἐμπτύειν οὐν δέ, εὑδεῖς ταῦ
δεκίμων,* veram lectionem a Scaligero restitutam sequens.

quum Nunnerium, qui nihil aliud dicit, quam verbi εἰμι
infinitivum esse εἶναι, linguam antiquam non intellexisse
calumniatur.

†) *Ἐμπτύειν τινί* est oris excrementis aliquem adsparge-
re, sensu proprio, ut v. c. *ἐμπτύει τοῖς σώμασι τὸν λόν* Galen.
de Theriac. ad Pison. L. I. 8. 940. D. T. XIII. *ἴντηνες
τῷ Φωκίᾳν εἰς τὸ πρόσωπον* Plutarch. Apophth. Regg.
p. 123. T. VIII. ex quo genere sunt Aeliani et Athenaci
loci ad Thomam citati. Neque id recte dici negaverit
Phrynicus; sed *despuere aliquem*, id vero dicitur κατα-
πτύειν τινός. Utroque sensu usurpatur προπτύειν. Adde
Lexicis συνεπαντίῳ e Galen. de Locc. Affect. IV. 8. 467.
A. T. VII.

‡) In hoc quamvis suspecto loco consentiunt Edd.
Favorinus nos destituit. Verbum εὐκόίτειν, nusquam
adhuc repertum, sed ad normam factum, non videtur vi-
tuperare Phrynicus. Sic εὐληφοίτειν dicitur *), et εὐ-
βαθοίτειν, εὐθριοίτειν, φορμοίτειν, μονοίτειν Ari-
stophaneum. Sed si qui fuerint, qui cubitum euntibus
lenem somnum precarentur, hoc εὐκόίτει pro consueto
ὑγίαιε (v. Jacob. ad Anthol. T. X. p. 67.) utentes, id
haud dubie Phrynico molestum fuit. Nunnerii versio:
collocato bene in lecto, aperte falsa. De ἔκκοιτε ne quis
cogitet, obstat accentus.

*) *Σαληφοίτεια* ex Hippocrate citatum si quis propter filissimi
codicis dissensum suspectum habeat, is utatur Theophrasto de
Lassit. p. 464. Galen. ad Hipp. de Nat. Hom. p. 146. T. III.
εὐληφοίτεις, quod in dubiis censetur, Gloss. MS. Brunckii ad
Aristoph. Nub. 1367. *εὐθροίτεις*, quod omitunt, Moschii de
Affect. Mal. p. 20.

*Εὐχαριστεῖν: οὐδεὶς τῶν δοκίμων εἶπεν, ἀλλὰ χάριψ
εἰδέναι. †)*

*Ἄρτι ηὗω μηδέποτε εἴπης ἐπὶ μέλλοντος, ἀλλ᾽ ἐπὶ<sup>τοῦ ἐνεστώτος καὶ παρῳχημένου ἄρτι ιχνων καὶ ἄρτι
ἀφικόμην. *). ‡‡)</sup>*

a) Ed. Pr. ἐπὶ τοῦ μέλλοντος, τοῦ ἐνεστηκότος et τοῦ παρῳχημένου
absque *se* post ιχνων. *Panic.*

†) Pollux V. 141. εὐχαριστεῖν ἐπὶ τῷ διδόναι χάριν, οὐκ ἐπὶ^{τῷ} εἰδέναι. Thomas (915.) simpliciter *damnat. Nunnus. Antiatticistes in Anecl. Villois. p. 79.* Άντι τοῦ εἰπεῖν εὐ-
χαριστῶ σοι, οἴδα σοι χάριν, ήτο σ. χ., γινώσκω σ. χ. Herodianus p. 441. εὐχαριστος ὁ ἐπιχάρις, οὐχ ὁ ἐπιδειδούς τὴν
χάριν, οὐδὲ γάρ εὐχαριστεῖν λέγουσιν, ἀλλὰ χάριν εἰδέναι. *)
quo etiam spectat Seidae nota: *Ἀχαριστῶς, μηδεὶς εὐχαρι-
στῶς; nam ἀχαριστος et ἀχαριστεῖν probantur. Εὐχαριστεῖν
pro gratias agere ante Polybium usurpavit nemo; de
gratia referenda εὐχαριστεῖν et εὐχαριστία est in decretis
Byzantiorum Demosth. de Cor. p. 256. cf. Lennep. ad
Phalar. p. 12. sq. qui Pollicem secus interpretari videtur.
Δοῦναι χάριν non est gratiam referre (id dicitur χάριν ἀπο-
δοῦναι), sed gratificari (Aesch. Prom. 827.). Iuxta Poly-
bium Posidonius Athen. V. 51. p. 522. Plutarchus de
Garrul. VII. p. 105. T. X. Artemidorus III. 14, 269. (ubi
leg. καὶ ἀποδεχόμενον pro ὑποδεξ.) multique praeterea alii,
quos sacrarum observationum scriptores citant, εὐχαρι-
στεῖν usurparunt. Lexicis adde ἀντευχαριστάν Porphyrt.
de Abstin. II. 37. 170. ἀπευχαριστεῖν Photius Bibl. c. 80,
197. ὑπερευχαριστεῖν Basil. Ep. 355, p. 328. A. et εὐχαρι-
στικῶς Philo quod deus immut. p. 294. E.*

††) *Ἄρτι et ἀρτίως, si originem horum vocabulorum re-
spicimus, tempus quodque proximum significant. Nam ut
ab ἀπω, apo (v. not. ad Aj. 526.) ducitur ἀφαρ, ἀφαρί,
i. q. αὐθωρὸν καὶ συνάπτως Fustath. p. 158. indidenique
ἀπφω, ἀφνω, αἴψα (neograecum ἀψα) αἴφνης et ξεπι-
νῆς **); et ut ab simillimo verbo ἄγχω (constringo) ἄγχι,*

*) De ambiguitate vocabulorum congenerum εὐχάριτος et εὐχάρι-
στος plura deinde dicentur.

**) Has quatuor formas ἄφω, ἔξαπίνης, ἔξαλγης et ἔξαπινης
apud Atticos scriptores premissem, ut cuique liburi, usurpatas
esse reperio, vid. ad Thom. p. 320.; ἔξαπίνης, quod Stephanus

ἄγκου et *ἐναγκός* nata sunt, quibus loci et temporis propinquitas subjecta est; similiter verbum *ἄρω arcto* particulis *ἀρτι*, *ἀρτίας*, *ἀρμοῖ*^{*)} significationem temporis arte conjuncti communicavit. Hanc primigeniam significationem sequutus Euripides *ἀρτι* usurpavit pro *ἄρφαρο*, *αὐτίκα* Phoenn. 1168. ὁσφάς ἔδηγεν ὀστέων, *ἀρτι* δ' οἰνωπὸν γέννυν παθημάτωσεν, quod per παραχρῆμα reddit Scholiastes. Alios vero eadem significatione cum tempore futuro coniunxisse docent nos notationes Grammaticorum, Luciani, Phrynichi App. Soph. p. 11. Grammatici Segueriani p. 206. Bekk. Moeridis, Thomae, Nicephori Greg. in Gloss. Minor. Matthaei T. I. pag. 8. **) hunc usum magno consensu improbantium. Neque ullum contrarium exemplum afferre potuerunt ii, quibus haec quaerere cordi fuit, Graevius, Vigerus Idiot. VI, 4. commentatores Thomae et Moeridis. Nam quod Drakenborchius Thomae objiciebat, *ἀρτι* cum verbo μέλλω junctum reperiri (Eunap. V. Pythag. p. 18. Schol. Venet. A. 568.), ab hac causa alienissimum est. Sed sic Appianus Bell. Mithr. LXIX. 745. T. I. ὡς *ἀρτι* δὴ κριθησόμενος et Aesop. Fab. CXLII. p. 76. Schaeff. τεθνήξῃ *ἀρτι*, pro αὐτίκα μάλα. Ejusdem vero constructionis exempla si qui

Thes. T. IV. c. 17. a pedestrii sermone alienum esse putabat, non est, vid. Plat. Rep. X. 337. Demosth. c. Neaer. 1378. Thucyd. III. 89. Aristot. H. An. X. 27, 471. *αἴρηντ* autem, *αἴρηνθον* et *αἴρηνθά*, quo Alexandrinii utuntur, apud antiquiores non offendit. Singularis numerus *ξεπινον*, quo Lexica carent, legitur in Hipp. de Affect. 4, 164. Lind. 620. F. T. VII. Charter. quae omnia ab adjectivo prisco *ἄπινος* orta esse illegenius docet V. Cl. ad Hom. H. in Merc. 473.

*) Sic scribi debet hic dativus adverbiascens, non *ἀρμοῖ*, ex analogia eorum, quae a vocali inducuntur, sequentibus *ῷμ*; quodque Grammatici inter *ἀρμοῖ* et *ἀρμοῖ* interesse statuunt discrimen, commenticum est.

**) Idem praecipiunt de particula *νῦν*, *νῦν δι* (quod veteres Grammatici sub uno accentu scribēbant, ut et *δη νῦν*) et *νῦνι*, quas negant in futuro tempore usurpari posse; quam ad regulam haec addenda est exceptio, si pro *δηρι* sint posita. V. Thom. p. 633. *Νῦν δη* cum futuro v. Heindorf. ad Plat. Soph. 290. *νῦνι* *καὶδισσας* Aristoph. Ves. 151. Eqq. 485. *νῦνι* *περηνῆς* Eccles. 620. *νῦνι* — *γενησεται* Isocr. ad Callim. 15, 661. cf. Demosth. de Megalop. 203. 26. c. Pantaen. 984. 3. (hic cod. *νῦν*) c. Androt. 594. 3. c. Leochar. 1094. 9. quibus Heraclidis canon, a Wolfe probatus ad Leptin. p. 242. redarguitur. Cautior Nicephorus Greg. Gramm. p. 5. ed. Matth. hoc *νῦνι* *plerumque* cum praesenti construi affirmat; quae eadem leguntur in Grammaticis Hermanni p. 327.

PHRYNICKI ECLOGA.

sibi visi sunt etiam apud veteres vidisse, eos et Phrynicus erroris suspectos habet, et ego locis vitiose scriptis in fraudem illectos puto; qualis locus nuper in Platonis Charmide reperiebatur. v. Heindorf. ad Charm. p. 108.

Attici enim ἄρτι et ἄρτιοι usurpant pro modo, nunc ipsum, gerade, eben, quibus particulis rem significamus modo ac plane paullo ante hoc tempus, de quo loquimur, vel coeptam vel absolutam, ἄρτι προκύπτων οὐδὲ παῖς με, ἄρτι ἀπειλογαστὸ τὸ ἄσμα καὶ ἀπῆλθεν, ταῦτα ἄρτιοι τετέλεστο καὶ παρηνὸν ὁ διδάσκαλος. Et tacita ad praesens tempus, quo quis loquitur, relatione ἄρτι οὐδενόδει, ἄρτι γιγνώσκω τόδε, ἄρτιοι ἐπίσταμαι, nunc cum maxime intelligo *), cui e parallelo nonnunquam adduntur νῦν et πρῶτον. „Pherecrates ἐν Χείρωσι Νῦν δ' ἄρτι μοι τὸ γῆρας ἔντιθησι νοῦν, nostri quoque nunc nuper.“ Priscian. Gramm. XVIII. pag. 1190. ἄρτι νῦνι μανθάνω Aristoph. Lys. 1008. ἄρτι πρῶτον ἀφιγμένος Philo de Vit. Mos. p. 610. B. Euseb. H. Eccl. V. 3. 212. ἄρτι τὸ πρῶτον Himer. Orat. XIII. p. 596. Verum recentiores hoc ἄρτι etiam in praesenti indefinito collocant. Theocrit. Id. XXIII. 26. ἄρτι δὲ χαλεψιν τοῖσι τεοῖς προθύροις ἐπιβάλλομαι προ νῦν. Joseph. Antiqq. II. 12. p. 105. ἀφέντες ἦν ἄρτι οἰκουστή γῆν. I. 6, 21. Καππαδόκαι μὲν ἄρτι οὐκέληνται. Similiter ἄρτι et ἄρτιοι opponuntur τῷ πάλαι apud Scholiastas Thucyd. VII. 67. Eur. Hecub. 1162. "Ἄρτι καὶ πρῶτην Plutarch. V. Brut. I. 226. T. VI. quem locum citat Schol. Lucian. adv. Indoct. c. 15. p. 15. T. VIII. sed male omissa copula. In partitione ἄρτι μέν — ἄρτι δέ, ἄρτι μέν — ἔπειτα δέ Plutarch. de Malign. Herod. X. 299. T. XII. ἄρτιοι μέν — νῦν δέ Liban. T. IV. 704. Polyb. XVI. 28. notavit Thomas.